
.,

I "

~
I .

~

'"

,.

COMUNE DI BISIGNANO .'

(Provincia di Cosenza)
ASSOCIAZIONE DEI
COMUNI VIRTUOSI87043 - Piazza Collina Castello

TeL0984/951071- Fax0984/951178C.F,e P.I.00275260784

SETTl)RE SECONDO SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ATTO DI LIQUIDAZIONE SPESA

DATA 19 gennaio 20Il DETERMINA N. 9
(copia conforme all'originale)

OGGETTO: Liquidazione fattura alla ditta SIARC - Mese di dicembre 2010.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che questo Comune organizza il servizio di refezione nelle scuole d'infanzia statali;
CONSIDERATO che dal lO ottobre 2019, a seguito di svolgimento di regolare gara d'appalto
(CIG attribuito alla procedura di gara dall'AVCP: 0484218554) il servizio è stato aggiudicato alla
ditta' SIARC da Catanzaro, al prezzo di € 4,23 a pasto e che la ditta ha iniziato il servizio alle
condizioni stabilite nel l nuovo affidamento;
CONSIDERATO che la ditta SIARC per la fornitura dei pasti, effettuata nel mese di dicembre
2010, ha presentato la relativa fattura n. 1204 del 30.12.2010 di € 9.964,19 per l'erogazione di n.
2.265 pasti;
VISTO che, ai sensi della legge 22.11.2002, n. 266 è stato acquisito il documento unico di
regolarità contributiva (DURC) del 17.11.20lO, dal quale risulta la regolarità della posizione
contributiva dell'Impresa;
VIST A la nota acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 21 dicembre 2010, al n. 23988 con
la quale la Ditta Siarc, ha comunicato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge l'attivazione del
conto dedicato per l'appalto di che trattasi;
VISTO il competente capitolo di spesa 1416/1 del Bilancio 2011, gestione R.P. 2010, impegno n.
1442/10 DI € 5.500,00 E DEL Bilancio 2011, gestione R.P. 2008, impegno n. 1624/08 di €
4.464,19;
VISTO il D.L.gs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme
vigenti in materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali;
VISTO il D. Lgs. 12.4.2006, n. 170, recante norme per la ricognizione dei principi fondamentali dei
Bilanci pubblici, a norma dell' Art. lo della Legge 5.6.2003, ill. 131;
VISTO il D.L. 31 maggio 2010, ill. 78, convertito con la Legge 30.7.2010, ill. 122;
VISTA la Legge 13.12.2010, ill. 220 (Legge di stabilità per il 20Il);
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 26 aprile 2010, adottata su proposta del
Segretario Generale, resa immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato e definito il P.E.G. per l'anno 2010, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando al
sottoscritto e ad altri Responsabili di Settore parte degli stessi, unitamente alle dotazioni e risorse
necessarIe;



VISTO il decreto del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le competenze
relative alla pubblica istruzione;

",'

DISPONE
-----------------

Per i motivi espressi nella narrativa che precede e che qui si intendono ripetuti e trascritti quale parti
integranti e sostanziali del presento atto:
- DI liquidare alla ditta SIARC di Catanzaro l'importo di € 9.964,19 IVA inclusa per la fornitura
dei pasti per il servizio di refezione nelle scuole d'Infanzia per il mese di dicembre 2010, di cui alla
fatturan.1204 deI30.12.2010di€ 9.964,19 per l'erogazione din. 2265 pasti;
- Imputare la spesa di € 9.964,19 sul capitolo 1416/1 del Bilancio 2011, gestione R.P. 2010,
impegno n. 1442/10 di € 5.500,00 e del Bilancio 2011, gestione R.P. 2008, impegno n. 1624/08 di
€ 4.464,19;
- di precisare che il CIG attribuito alla procedura di gara dall' AVCP è 0484218554; .
- DI accreditare la somma di € 9.964,19 presso la Banca

. !.; anticipi per come richiesto dagli aventi diritto e
specificato dalla Banca Carime di Catanzaro con nota acquisita al protocollo generale dell'Ente al n.
387/11;.
- Di trasmettere copia del presente atto:

a) - Al Sig. Sindaco; &:;"

,
..:

b) - Al Sig. Segretario Generale; U V

c) - All'ufficio Messi per la pubblicazione all'albo pretorio; -;. ",
d) - Al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile e di attestazione:z.. .

della copertura finanziaria, nonché per l'emissione di appositi mandati in favore degli aventi diritto, J>./'v
con 9rdine alla Tesoreria Comunale di provvedere al pagamento con le modalità richieste dagli
interessati e nei termini stabiliti dall'apposita convenzione;
- La presente determinazione è divenuta eseguibile dopo il visto di regolarità contabile da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario.

Il Responsabile del Settore
F.to Dr. Carmine Cairo

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e dalla presente determinazione, ai
sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI"
Ai sensi del successivo art. 183 sono stati assunti i relativi impegni di spesa ammontanti ad €
9.964,19 per € 5.500,00 sul capitolo 1416ff - codice 1.04.05.02 - impegno n. 1442/10 del
Bilancio2011, gestioneR.P. 2010 e per € 4.464,19 sul cap. 1416ft - codice 1.04.05.02
impegno n. 1624/08 del Bilancio 2011, gestione R.P. 2008.-
Bisignano, lì 19.1.20Il Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Francesco Guido

-



. ~

~~t

.

>~q,~ c
'\ -

~.~' J ~l',.
.

Il$ \Y

La presente determinazione è stata trasmessa all'ufficio messi in data 20 gennaio 2011
,.

viene pubblicata per 15 gg. C,


